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d. Udnyttelse af Jcildeshatteregistrenes op- 
lysninger i øvrigt til belysning af ,i.ndkomstud- 
viklingen. 

Gennem de redegørelser, som arbejdsgi- 
verne månedligt eller kvartalsvis skal ind- 
sende til kildeskattedirektoratet, fremkom- 
mer oplysninger om størrelsen af de løbende 
lønudbetalinger. Arbej dsgiverredegørelserne 
ville, såfremt de opretholdes i den hidtidige 
form, desuden ved samkøring, med _ Dan- 
marks Statistiks Erhvervsregister via ar- 
bej dsgivernes kildeskattenumre give mulig- 
hed for at foretage opgørelser over de kvar- 
talsvise lønudbetalinger fordelt på brancher 
til supplering af virksomheds- og beskæfti- 
gelsesstatistikken. Da det er usikkert, om de 
månedlige eller kvartalsvise arbejdsgiverre- 
degørelser vil blive opretholdt, har Dan- 
marks Statistik dog ment indtil videre at 
måtte afstå fra at investere større beløb i en 
planlægning af den statistiske udnyttelse af 
dette materiale. 

Derimod stiles der mod en statistisk ud- 
nyttelse af de oplysninger, der fremkommer 
igennem arbejdsgivernes månedlige indbeta- 
linger af indeholdt skat for lønmodtagere. 
Disse oplysninger vil formentlig ̂ kunne bi- 
drage til en bedømmelse af konjunkturud- 
viklingen. 

e. Indlcomststatistisk analysearbejde. 
Fra efteråret 1971 har man påbegyndt et' 

indkomststatistisk analysearbejde, hvor 
man søger at knytte de forskellige ind- 
komststatistiske kilder sammen til et hel- 
hedsbillede af indkomstudviklingen i de for- 
skellige befolkningsgrupper. 

14: Sæsonudjævning af tidsserier.. 
Der er i 1971 iværksat offentliggørelse af 

sæsonudj ævnede tal for en række serier af 
væsentlig betydning for bedømmelsen af 
konjunkturudviklingen, heriblandt detail- 
omsætningsindekset, import og eksport og 
industriens omsætning. 

15. Opbygning af en konjunkturmodel. 
I  samarbejde med Universitetets økono- 

miske Institut arbejdes der på opbygning af 
en dansk konjunkturmodel, hvorved man 
søger at sammenfatte de mange forskellige 
konjunkturindikatorer til et helhedsbillede. 
Konjunkturmodellen vil bl. a. blive søgt 
anvendt, til korttidsforudsigelser af i kon- 

junkturudviklingen. Det påregnes, at forelø- 
bige anvendelser af modellen kan finde sted 
i slutningen af 1972. 

Spørgsmål S: 
Kan ministeren give oplysning om, i hvil-, 

ket omfang loven skal ændres, hvis der skal 
skabes hjemmel for, at EF-myndighederne i 
tilfælde af dansk indtræden i EF kan kræve 
oplysninger direkte hos danske virksomhe- 
der? 

Svar: 
Selve Romtraktaten giver ikke EF-myn- 

dighederne hjemmel til at indkræve statisti- 
ske oplysninger direkte hos danske myndig- 
heder. Kul- og Stålunionstraktaten indehol- 
der derimod en bemyndigelse til Den Høje 
Myndighed til for det vareområde, der er 
omfattet af traktaten, at indhente statisti- 
ske oplysninger direkte hos virksomheder i 
medlemslandene. For Danmarks vedkom- 
mende får denne hjemmel kun betydning 
forsåvidt angår een enkelt virksomhed 
(Stålvalseværket i Frederiksværk). 

Justitsministeriet har oplyst, at ratifikati- 
onen af traktaten om Danmarks tilslutning 
til De europæiske Fællesskaber vil indebære, 
at den nævnte hjemmel i Kul- og Stålunions- 
traktaten får retskraft i Danmark, således 
at en ændring af Lov om Danmarks Stati- 
stik ikke vil være påkrævet. 

Der er i EF vedtaget enkelte direktiver og 
forordninger, der pålægger medlemslandene 
at udarbejde nærmere fastlagte statistikker, 
ligesom der foregår et 홢 snævert uformelt sam- 
arbejde mellem Kommissionen og medlems- 
landenes statistiske centralbureauer om har- 
monisering af statistikproduktionen, bl. a. 
gennem vedtagelse af mindstekrav til stati- 
stikproduktion på visse områder og fastlæg- 
gelse af fælles definitioner, klassifikationer og 
nomenklaturer. Den eksisterende hjemmel i 
Lov om Danmarks Statistik til indsamling af 
oplysninger er tilstrækkelig til, at Danmarks 
Statistik i givet fald kan tilpasse statistik- 
produktionen til disse krav. Med de foreslå- 
ede udvidelser af lovhjemmelen vil man 
også være i stand til at imødekomme forud- 
selige fremtidige krav. Man er bekendt 
med, at der i EF finder forhandlinger sted 
om vedtagelse af et direktiv, der bl. a. vil 
pålægge medlemslandene at indsamle oplys- 
ninger fra industrien om ordrebeholdninger. 


